АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
ВА
57
-3
5
НА ТОКИ ОТ 16 А ДО 250 А
ПРОСТО И НАДЕЖНО

Х
Буквенное обозначение вида аппарата: ВА.
Условное обозначение номера серии: 57.
Условное обозначение номинального тока выключателя: до 250 А — 35.
Условное обозначение числа полюсов: 3 — три полюса перемнного тока.
Условное обозначение вида максимального расцепителя тока и вида защит:
0 — без максимальных расцепителей тока;
4 — с расцепителями тока короткого замыкания и расцепителями тока перегрузки.
Обозначение исполнения по дополнительным расцепителям
и свободным контактам:
00 — без расцепителей и контактов;
11 — с дополнительным контактом;
12 — с независимым расцепителем;
18 — с независимым расцепителем и дополнительным контактом.
Условное обозначение исполнения вида привода в сочетании со способом
установки выключателя:
1 — ручной привод, стационарное исполнение;
Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
0 — отсутствуют;
ВА       ХХ   – ХХ Х Х ХХ Х Х
22
СТРУКТУРА
УСЛОВНОГО
ОБОЗНАЧЕНИЯ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СТАНДАРТАМ
ВА
57
-3
5
ГОСТ IEC 60947-2-2014 — Аппаратура распределения
и управления низковольтная. Часть 2. Автоматические
выключатели.
ГОСТ Р 50030.2-2010 (МЭК 60947-2:2006) — Аппаратура
распределения и управления низковольтная. Часть 2.
Автоматические выключатели.
ГОСТ 15543.1-89 — Изделия электротехнические. Общие
требования в части стойкости к климатическим внешним
воздействующим факторам.
ГОСТ 17516.1-90 — Изделия электротехнические. Общие
требования в части стойкости к механическим внешним
воздействующим факторам.
ГОСТ 23216-78 — Изделия электротехнические. Хранение,
транспортирование, временная противокоррозионная за-
щита, упаковка. Общие требования и методы испытаний.
ГОСТ Р ИСО 14025-2012 — Этикетки и декларации эколо-
гические. Экологические декларации типа III. Принципы
и процедуры.
Директива RoHS 2002/95/EC (Restriction of Hazardous
Substances) — директива ЕС, ограничивающая содержа-
ние вредных веществ в продукции предприятия.
АО «Контактор»
432001, г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, 12
107023, г. Москва, ул. М. Семеновская, д. 9, стр. 12
тел.: +7 (495) 660 75 60
АДРЕСА ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКИХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АО «КОНТАКТОР»
В РЕГИОНАХ
Руководитель направления
по работе с ключевыми клиентами
в Республике Беларусь
г. Минск,
ул. Сурганова, 28А, оф. 313
Телефоны: +375 017 285-71-01,
+375 29 387-84-73 (сот.)
Факс: +375 017 285-71-06
ВА